transporte aéreo de pasajeros, excepto los servicios de aerotaxi, se encuentra sin los recursos 

suficientes para cubrir el valor del tiquete aéreo cotizado el cual asciende a un valor de $2.049.510; 

se solicita amablemente realizar el traslado correspondiente a dos millones quinientos mil pesos 

m/cte. ($2.500.000), Esto con el fin de prever las alzas de los precios, esto debido al incremento 

del dólar, como al precio del combustible, variables que afectan directamente a los tiquetes aéreos 

al momento de compra. Por tanto, se proyecta un valor mayor cuando se tengan los recursos

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2022 por valor de DOS MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($2.500.000) 

CONTRACRÉDITOS 

0113-01 SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS 2.500.000 

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2.500.000 

O212 Adquisición de bienes y servicios 2.500.000 

O21202 Adquisiciones diferentes de activos  2.500.000